

## ÍNDICES DE RETROAÇÃO:

| ÍNDICE | NOME DO ÍNDICE | DESCRIÇÃO | DATA BASE | ÍNDICE DT BASE | DT COTAÇÃO | ÍNDICE DT COT. | COEFICIENTE |
|--------|----------------|-----------|-----------|----------------|------------|----------------|-------------|
| I001   |                |           |           |                |            |                | #DIV/0!     |
| I002   |                |           |           |                |            |                | #DIV/0!     |
| I003   |                |           |           |                |            |                | #DIV/0!     |

## EMPRESAS FORNECEDORAS:

| EMPRESAS | CNPJ               | NOME                              | FONE             | CONTATO     |
|----------|--------------------|-----------------------------------|------------------|-------------|
| E001     | 19.882.012/0001-15 | HIDROGEO CJ POÇOS ARTESIANOS LTDA | (38)99738-5509   | DIEMESON    |
| E002     | 10.533.277/0001-33 | MUNDO D'AGUA SOLUÇÕES EIRELI      | (38)99998-9778   | ROMARIO     |
| E003     | 31.980.437/0001-62 | TORRES LAFETÁ E RAFAEL LEITE LTDA | (38) 99822- 1707 | LUCAS MEIRA |
| E004     |                    |                                   |                  |             |
| E005     |                    |                                   |                  |             |
| E006     |                    |                                   |                  |             |
| E007     |                    |                                   |                  |             |
| E008     |                    |                                   |                  |             |
| E009     |                    |                                   |                  |             |
| E010     |                    |                                   |                  |             |
| E011     |                    |                                   |                  |             |
| E012     |                    |                                   |                  |             |
| E013     |                    |                                   |                  |             |
| E014     |                    |                                   |                  |             |
| E015     |                    |                                   |                  |             |

## COTAÇÕES:

| FONTE   | CÓDIGO       | DESCRIÇÃO                                                         | UNIDADE | MEDIANA  | ÍNDICE RETROAÇÃO |
|---------|--------------|-------------------------------------------------------------------|---------|----------|------------------|
| COTAÇÃO | 01           | MANGUEIRA PE 1 PESADA PARA IRRIGAÇÃO LISTRA VERMELHA – 100 METROS | ROLO    | 219,00   |                  |
|         | EMPRESA      | NOME DA EMPRESA                                                   |         | COTAÇÕES | DATA COTAÇÃO     |
|         | E001         | HIDROGEO CJ POÇOS ARTESIANOS LTDA                                 |         | 219,00   | 26/12/2024       |
|         | E002         | MUNDO D'AGUA SOLUÇÕES EIRELI                                      |         | 219,00   | 27/12/2024       |
|         | E003         | TORRES LAFETÁ E RAFAEL LEITE LTDA                                 |         | 297,00   | 27/12/2024       |
|         | OBSERVAÇÕES: |                                                                   |         |          |                  |

| FONTE   | CÓDIGO       | DESCRIÇÃO                         | UNIDADE | MEDIANA  | ÍNDICE RETROAÇÃO |
|---------|--------------|-----------------------------------|---------|----------|------------------|
| COTAÇÃO | 02           | ASPERSOR AGRÍCOLA 3/4             | UNIDADE | 20,00    |                  |
|         | EMPRESA      | NOME DA EMPRESA                   |         | COTAÇÕES | DATA COTAÇÃO     |
|         | E001         | HIDROGEO CJ POÇOS ARTESIANOS LTDA |         | 20,00    | 26/12/2024       |
|         | E002         | MUNDO D'AGUA SOLUÇÕES EIRELI      |         | 21,90    | 27/12/2024       |
|         | E003         | TORRES LAFETÁ E RAFAEL LEITE LTDA |         | 18,00    | 27/12/2024       |
|         | OBSERVAÇÕES: |                                   |         |          |                  |

| FONTE   | CÓDIGO       | DESCRIÇÃO                                                                    | UNIDADE | MEDIANA  | ÍNDICE RETROAÇÃO |
|---------|--------------|------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|------------------|
| COTAÇÃO | 03           | HASTE COM ESTACA PARA FIXAÇÃO DE TUBO PARA ASPERSOR, PASSAGEM DE 32MM, SAÍDA | UNIDADE | 25,00    |                  |
|         | EMPRESA      | NOME DA EMPRESA                                                              |         | COTAÇÕES | DATA COTAÇÃO     |
|         | E001         | HIDROGEO CJ POÇOS ARTESIANOS LTDA                                            |         | 25,00    | 26/12/2024       |
|         | E002         | MUNDO D'AGUA SOLUÇÕES EIRELI                                                 |         | 8,90     | 27/12/2024       |
|         | E003         | TORRES LAFETÁ E RAFAEL LEITE LTDA                                            |         | 32,50    | 27/12/2024       |
|         | OBSERVAÇÕES: |                                                                              |         |          |                  |

| FONTE   | CÓDIGO       | DESCRIÇÃO                         | UNIDADE | MEDIANA  | ÍNDICE RETROAÇÃO |
|---------|--------------|-----------------------------------|---------|----------|------------------|
| COTAÇÃO | 04           | CONEXÃO POLIETILENO JOELHO 1"     | UNIDADE | 2,90     |                  |
|         | EMPRESA      | NOME DA EMPRESA                   |         | COTAÇÕES | DATA COTAÇÃO     |
|         | E001         | HIDROGEO CJ POÇOS ARTESIANOS LTDA |         | 4,00     | 26/12/2024       |
|         | E002         | MUNDO D'AGUA SOLUÇÕES EIRELI      |         | 2,90     | 27/12/2024       |
|         | E003         | TORRES LAFETÁ E RAFAEL LEITE LTDA |         | 1,50     | 27/12/2024       |
|         | OBSERVAÇÕES: |                                   |         |          |                  |

| FONTE   | CÓDIGO       | DESCRIÇÃO                              | UNIDADE | MEDIANA  | ÍNDICE RETROAÇÃO |
|---------|--------------|----------------------------------------|---------|----------|------------------|
| COTAÇÃO | 05           | ADAPTADOR SOLD, CURTO – LR 25 MM X 3/4 | UNIDADE | 1,50     |                  |
|         | EMPRESA      | NOME DA EMPRESA                        |         | COTAÇÕES | DATA COTAÇÃO     |
|         | E001         | HIDROGEO CJ POÇOS ARTESIANOS LTDA      |         | 1,50     | 26/12/2024       |
|         | E002         | MUNDO D'AGUA SOLUÇÕES EIRELI           |         | 1,00     | 27/12/2024       |
|         | E003         | TORRES LAFETÁ E RAFAEL LEITE LTDA      |         | 1,50     | 27/12/2024       |
|         | OBSERVAÇÕES: |                                        |         |          |                  |

| FONTE   | CÓDIGO       | DESCRIÇÃO                                    | UNIDADE | MEDIANA  | ÍNDICE RETROAÇÃO |
|---------|--------------|----------------------------------------------|---------|----------|------------------|
| COTAÇÃO | 06           | TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL IRR LF DN 50 X 32 MM. | UNIDADE | 11,50    |                  |
|         | EMPRESA      | NOME DA EMPRESA                              |         | COTAÇÕES | DATA COTAÇÃO     |
|         | E001         | HIDROGEO CJ POÇOS ARTESIANOS LTDA            |         | 11,50    | 26/12/2024       |
|         | E002         | MUNDO D'AGUA SOLUÇÕES EIRELI                 |         | 5,90     | 27/12/2024       |
|         | E003         | TORRES LAFETÁ E RAFAEL LEITE LTDA            |         | 14,00    | 27/12/2024       |
|         | OBSERVAÇÕES: |                                              |         |          |                  |

| FONTE   | CÓDIGO       | DESCRIÇÃO                             | UNIDADE | MEDIANA  | ÍNDICE RETROAÇÃO |
|---------|--------------|---------------------------------------|---------|----------|------------------|
| COTAÇÃO | 07           | REGISTRO MONOBLOCO SOLDÁVEL IRR 32MM. | UNIDADE | 16,90    |                  |
|         | EMPRESA      | NOME DA EMPRESA                       |         | COTAÇÕES | DATA COTAÇÃO     |
|         | E001         | HIDROGEO CJ POÇOS ARTESIANOS LTDA     |         | 17,60    | 26/12/2024       |
|         | E002         | MUNDO D'AGUA SOLUÇÕES EIRELI          |         | 16,90    | 27/12/2024       |
|         | E003         | TORRES LAFETÁ E RAFAEL LEITE LTDA     |         | 13,50    | 27/12/2024       |
|         | OBSERVAÇÕES: |                                       |         |          |                  |

| FONTE   | CÓDIGO       | DESCRIÇÃO                         | UNIDADE | MEDIANA  | ÍNDICE RETROAÇÃO |
|---------|--------------|-----------------------------------|---------|----------|------------------|
| COTAÇÃO | 08           | LUVA LR DN 32 X1 AGRO             | UNIDADE | 6,00     |                  |
|         | EMPRESA      | NOME DA EMPRESA                   |         | COTAÇÕES | DATA COTAÇÃO     |
|         | E001         | HIDROGEO CI POÇOS ARTESIANOS LTDA |         | 6,00     | 26/12/2024       |
|         | E002         | MUNDO D'AGUA SOLUÇÕES EIRELI      |         | 6,90     | 27/12/2024       |
|         |              |                                   |         | 5,00     | 27/12/2024       |
|         | OBSERVAÇÕES: |                                   |         |          |                  |

  

| FONTE   | CÓDIGO       | DESCRIÇÃO                         | UNIDADE | MEDIANA  | ÍNDICE RETROAÇÃO |
|---------|--------------|-----------------------------------|---------|----------|------------------|
| COTAÇÃO | 09           | ADAPTADOR INT PR MANGUEIRA 1 P    | UNIDADE | 1,50     |                  |
|         | EMPRESA      | NOME DA EMPRESA                   |         | COTAÇÕES | DATA COTAÇÃO     |
|         | E001         | HIDROGEO CI POÇOS ARTESIANOS LTDA |         | 1,50     | 26/12/2024       |
|         | E002         | MUNDO D'AGUA SOLUÇÕES EIRELI      |         | 1,50     | 27/12/2024       |
|         | E003         | TORRES LAFETÁ E RAFAEL LEITE LTDA |         | 1,50     | 27/12/2024       |
|         | OBSERVAÇÕES: |                                   |         |          |                  |

  

| FONTE   | CÓDIGO       | DESCRIÇÃO                         | UNIDADE | MEDIANA  | ÍNDICE RETROAÇÃO |
|---------|--------------|-----------------------------------|---------|----------|------------------|
| COTAÇÃO | 10           | TUBO AZUL PN 60 PB IRR DN 50 - 6M | PC      | 32,90    |                  |
|         | EMPRESA      | NOME DA EMPRESA                   |         | COTAÇÕES | DATA COTAÇÃO     |
|         | E001         | HIDROGEO CI POÇOS ARTESIANOS LTDA |         | 32,00    | 26/12/2024       |
|         | E002         | MUNDO D'AGUA SOLUÇÕES EIRELI      |         | 32,90    | 27/12/2024       |
|         | E003         | TORRES LAFETÁ E RAFAEL LEITE LTDA |         | 37,50    | 27/12/2024       |
|         | OBSERVAÇÕES: |                                   |         |          |                  |

  

| FONTE   | CÓDIGO       | DESCRIÇÃO                         | UNIDADE | MEDIANA  | ÍNDICE RETROAÇÃO |
|---------|--------------|-----------------------------------|---------|----------|------------------|
| COTAÇÃO | 11           | CAIXA TANQUE 12.000 LITROS        | UNIDADE | 5.600,00 |                  |
|         | EMPRESA      | NOME DA EMPRESA                   |         | COTAÇÕES | DATA COTAÇÃO     |
|         | E001         | HIDROGEO CI POÇOS ARTESIANOS LTDA |         | 5.880,00 | 26/12/2024       |
|         | E002         | MUNDO D'AGUA SOLUÇÕES EIRELI      |         | 4.899,00 | 27/12/2024       |
|         | E003         | TORRES LAFETÁ E RAFAEL LEITE LTDA |         | 5.600,00 | 27/12/2024       |
|         | OBSERVAÇÕES: |                                   |         |          |                  |

  

| FONTE   | CÓDIGO       | DESCRIÇÃO                         | UNIDADE | MEDIANA  | ÍNDICE RETROAÇÃO |
|---------|--------------|-----------------------------------|---------|----------|------------------|
| COTAÇÃO | 12           | CURVA 90 M&F 1-1/4                | UNIDADE | 15,00    |                  |
|         | EMPRESA      | NOME DA EMPRESA                   |         | COTAÇÕES | DATA COTAÇÃO     |
|         | E001         | HIDROGEO CI POÇOS ARTESIANOS LTDA |         | 36,80    | 26/12/2024       |
|         | E002         | MUNDO D'AGUA SOLUÇÕES EIRELI      |         | 15,00    | 27/12/2024       |
|         | E003         | TORRES LAFETÁ E RAFAEL LEITE LTDA |         | 15,00    | 27/12/2024       |
|         | OBSERVAÇÕES: |                                   |         |          |                  |

  

| FONTE   | CÓDIGO       | DESCRIÇÃO                         | UNIDADE | MEDIANA  | ÍNDICE RETROAÇÃO |
|---------|--------------|-----------------------------------|---------|----------|------------------|
| COTAÇÃO | 13           | ADAPTADOR CURTO RED LR 50 X 1 1/4 | UNIDADE | 5,00     |                  |
|         | EMPRESA      | NOME DA EMPRESA                   |         | COTAÇÕES | DATA COTAÇÃO     |
|         | E001         | HIDROGEO CI POÇOS ARTESIANOS LTDA |         | 5,00     | 26/12/2024       |
|         | E002         | MUNDO D'AGUA SOLUÇÕES EIRELI      |         | 4,50     | 27/12/2024       |
|         | E003         | TORRES LAFETÁ E RAFAEL LEITE LTDA |         | 15,00    | 27/12/2024       |
|         | OBSERVAÇÕES: |                                   |         |          |                  |

  

| FONTE   | CÓDIGO       | DESCRIÇÃO                         | UNIDADE | MEDIANA  | ÍNDICE RETROAÇÃO |
|---------|--------------|-----------------------------------|---------|----------|------------------|
| COTAÇÃO | 14           | CURVA 45 50 MM LF                 | UNIDADE | 10,90    |                  |
|         | EMPRESA      | NOME DA EMPRESA                   |         | COTAÇÕES | DATA COTAÇÃO     |
|         | E001         | HIDROGEO CI POÇOS ARTESIANOS LTDA |         | 16,30    | 26/12/2024       |
|         | E002         | MUNDO D'AGUA SOLUÇÕES EIRELI      |         | 10,90    | 27/12/2024       |
|         | E003         | TORRES LAFETÁ E RAFAEL LEITE LTDA |         | 10,00    | 27/12/2024       |
|         | OBSERVAÇÕES: |                                   |         |          |                  |

  

| FONTE   | CÓDIGO       | DESCRIÇÃO                             | UNIDADE | MEDIANA  | ÍNDICE RETROAÇÃO |
|---------|--------------|---------------------------------------|---------|----------|------------------|
| COTAÇÃO | 15           | ADAPTADOR BSXPR IRRIGA – LF 50X 1 1/2 | UNIDADE | 5,75     |                  |
|         | EMPRESA      | NOME DA EMPRESA                       |         | COTAÇÕES | DATA COTAÇÃO     |
|         | E001         | HIDROGEO CI POÇOS ARTESIANOS LTDA     |         | 5,75     | 26/12/2024       |
|         | E002         | MUNDO D'AGUA SOLUÇÕES EIRELI          |         | 3,90     | 27/12/2024       |
|         | E003         | TORRES LAFETÁ E RAFAEL LEITE LTDA     |         | 8,00     | 27/12/2024       |
|         | OBSERVAÇÕES: |                                       |         |          |                  |

  

| FONTE   | CÓDIGO       | DESCRIÇÃO                         | UNIDADE | MEDIANA  | ÍNDICE RETROAÇÃO |
|---------|--------------|-----------------------------------|---------|----------|------------------|
| COTAÇÃO | 16           | CAP 50 MM                         | UNIDADE | 3,90     |                  |
|         | EMPRESA      | NOME DA EMPRESA                   |         | COTAÇÕES | DATA COTAÇÃO     |
|         | E001         | HIDROGEO CI POÇOS ARTESIANOS LTDA |         | 3,75     | 26/12/2024       |
|         | E002         | MUNDO D'AGUA SOLUÇÕES EIRELI      |         | 3,90     | 27/12/2024       |
|         | E003         | TORRES LAFETÁ E RAFAEL LEITE LTDA |         | 4,50     | 27/12/2024       |
|         | OBSERVAÇÕES: |                                   |         |          |                  |

  

| FONTE   | CÓDIGO       | DESCRIÇÃO                                                    | UNIDADE | MEDIANA  | ÍNDICE RETROAÇÃO |
|---------|--------------|--------------------------------------------------------------|---------|----------|------------------|
| COTAÇÃO | 17           | TUBO SOLDÁVEL AZUL AGROPECUÁRIO DN 25 MM PARA IRRIGAÇÃO - 6M | UNIDADE | 15,30    |                  |
|         | EMPRESA      | NOME DA EMPRESA                                              |         | COTAÇÕES | DATA COTAÇÃO     |
|         | E001         | HIDROGEO CI POÇOS ARTESIANOS LTDA                            |         | 15,30    | 26/12/2024       |
|         | E002         | MUNDO D'AGUA SOLUÇÕES EIRELI                                 |         | 11,90    | 27/12/2024       |
|         | E003         | TORRES LAFETÁ E RAFAEL LEITE LTDA                            |         | 16,00    | 27/12/2024       |
|         | OBSERVAÇÕES: |                                                              |         |          |                  |

  

| FONTE   | CÓDIGO  | DESCRIÇÃO                         | UNIDADE | MEDIANA  | ÍNDICE RETROAÇÃO |
|---------|---------|-----------------------------------|---------|----------|------------------|
| COTAÇÃO | 18      | COLA PVC ( 850G) – FRASCO         | UNIDADE | 54,90    |                  |
|         | EMPRESA | NOME DA EMPRESA                   |         | COTAÇÕES | DATA COTAÇÃO     |
|         | E001    | HIDROGEO CI POÇOS ARTESIANOS LTDA |         | 48,50    | 26/12/2024       |
|         | E002    | MUNDO D'AGUA SOLUÇÕES EIRELI      |         | 54,90    | 27/12/2024       |

|              |                                   |       |            |
|--------------|-----------------------------------|-------|------------|
| E003         | TORRES LAFETÁ E RAFAEL LEITE LTDA | 55,00 | 27/12/2024 |
| OBSERVAÇÕES: |                                   |       |            |

| FONTE        | CÓDIGO  | DESCRIÇÃO                         | UNIDADE | MEDIANA  | ÍNDICE RETROAÇÃO |
|--------------|---------|-----------------------------------|---------|----------|------------------|
| COTAÇÃO      | 19      | CABO PP 3,4 MM                    | UNIDADE | 10,50    |                  |
|              | EMPRESA | NOME DA EMPRESA                   |         | COTAÇÕES | DATA COTAÇÃO     |
|              | E001    | HIDROGEO CJ POÇOS ARTESIANOS LTDA |         | 10,50    | 26/12/2024       |
|              | E002    | MUNDO D'AGUA SOLUÇÕES EIRELI      |         | 10,49    | 27/12/2024       |
|              | E003    | TORRES LAFETÁ E RAFAEL LEITE LTDA |         | 14,00    | 27/12/2024       |
| OBSERVAÇÕES: |         |                                   |         |          |                  |

| FONTE        | CÓDIGO  | DESCRIÇÃO                         | UNIDADE | MEDIANA  | ÍNDICE RETROAÇÃO |
|--------------|---------|-----------------------------------|---------|----------|------------------|
| COTAÇÃO      | 20      | ABRAÇADEIRA TIPO BORBOLETA        | UNIDADE | 3,90     |                  |
|              | EMPRESA | NOME DA EMPRESA                   |         | COTAÇÕES | DATA COTAÇÃO     |
|              | E001    | HIDROGEO CJ POÇOS ARTESIANOS LTDA |         | 4,00     | 26/12/2024       |
|              | E002    | MUNDO D'AGUA SOLUÇÕES EIRELI      |         | 3,90     | 27/12/2024       |
|              | E003    | TORRES LAFETÁ E RAFAEL LEITE LTDA |         | 2,50     | 27/12/2024       |
| OBSERVAÇÕES: |         |                                   |         |          |                  |

27/12/2024

Data

VANESSA SANTOS  
FONSECA:08320230608

Assinado de forma digital por VANESSA SANTOS  
FONSECA:08320230608  
Dados: 2024.12.27 09:50:16 -03'00'

Resp. Pesquisa de Mercado:

VANESSA SANTOS FONSECA



DE JESUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO

CNPJ: 22.680.672/0001-28 PRACA

SAMUEL BARRETO S/N, CENTRO.

ORÇAMENTO

COTAÇÃO Nº.:

NOME DA EMPRESA: **HIDROGEO CJ POÇOS ARTESIANOS LTDA**

CNPJ/CPF: **19.882.012/0001-15** ENDEREÇO: **RUA GOVERNADOR VALADARES**

BAIRRO: **CENTRO** CIDADE: **CORAÇÃO DE JESUS - MG** CEP: **39340-000**

CONTATO: **DIEMESON** TELEFONE: **(38) 99738-5509**

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA IRRIGAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL DISTRITO DE ALVAÇÃO, MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE JESUS - MG.

| ITE<br>M | CÓDI<br>GO | QTD<br>E | UN.  | DESCRIÇÃO<br>MATERIAL                                                                         | MARCA | PREÇO<br>UNIT. | PREÇO<br>TOTAL |
|----------|------------|----------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------|----------------|
| 01       |            | 4,00     | ROLO | MANGUEIRA PE 1 PESADA<br>PARA IRRIGAÇÃO LISTRA<br>VERMELHA - 100 METROS                       |       | 325,00         | 1.300,00       |
| 02       |            | 30,00    | UN.  | ASPERSOR AGRÍCOLA 3/4                                                                         |       | 20,00          | 600,00         |
| 03       |            | 25,00    | UN.  | HASTE COM ESTACA PARA<br>FIXAÇÃO DE TUBO PARA<br>ASPERSOR, PASSAGEM DE 32<br>MM, SAÍDA 25 MM. |       | 25,00          | 25,00          |
| 04       |            | 5,00     | UN.  | CONEXÃO POLIETILENO<br>JOELHO 1"                                                              |       | 4,00           | 20,00          |
| 05       |            | 60,00    | UN.  | ADAPTADOR SOLD, CURTO -<br>LR 25 MM X 3/4                                                     |       | 1,50           | 90,00          |
| 06       |            | 10,00    | UN.  | TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL<br>IRR LF DN 50 X 32 MM.                                               |       | 11,50          | 115,00         |
| 07       |            | 10,00    | UN.  | REGSITRO MONOBLOCO<br>SOLDÁVEL IRR 32MM.                                                      |       | 17,60          | 176,00         |
| 08       |            | 10,00    | UN.  | LUVA LR DN 32 X1 AGRO                                                                         |       | 6,00           | 60,00          |
| 09       |            | 10,00    | UN.  | ADAPTADOR INT PR<br>MANGUEIRA 1 P                                                             |       | 1,50           | 15,00          |
| 10       |            | 25,00    | PC   | TUBO AZUL PN 60 PB IRR DN 50                                                                  |       | 32,00          | 800,00         |
| 11       |            | 1,00     | UN.  | CAIXA TANQUE 12.000 LITROS                                                                    |       | 5880,00        | 5880,00        |
| 12       |            | 1,00     | UN.  | CURVA 90 M&F 1-1/4                                                                            |       | 36,80          | 36,80          |
| 13       |            | 1,00     | UN.  | ADAPTADOR CURTO RED LR<br>50 X 1 1/4                                                          |       | 5,00           | 5,00           |
| 14       |            | 1,00     | UN.  | CURVA 45 50 MM LF                                                                             |       | 16,30          | 16,30          |

Observação:

CARO FORNECEDOR, FAVOR DATAR, ASSINAR E CARIMBAR O ORÇAMENTO.

19.882.012/0001-15  
HIDROGEO C/J POÇOS  
ARTESIANOS LTDA. - ME  
R. Governador Valadares, 1000, Centro  
CEP.: 39.340-000  
CORAÇÃO DE JESUS - MG

*João Luiz Pereira*



DE JESUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO

CNPJ: 22.680.672/0001-28 PRACA

SAMUEL BARRETO S/N, CENTRO.

ORÇAMENTO

|        |  |      |     |                                                               |  |       |        |
|--------|--|------|-----|---------------------------------------------------------------|--|-------|--------|
| 15     |  | 1,00 | UN. | ADAPTADOR BSXPR IRRIGA –<br>LF 50X 1 1/2                      |  | 5,75  | 5,75   |
| 16     |  | 1,00 | UN. | CAP 50 MM                                                     |  | 3,75  | 3,75   |
| 17     |  | 7,00 | UN. | TUBO SOLDÁVEL AZUL<br>AGROPECUÁRIO DN 25 MM<br>PARA IRRIGAÇÃO |  | 15,30 | 107,10 |
| 18     |  | 1,00 | UN. | COLA PVC ( 850G) – FRASCO                                     |  | 48,50 | 48,50  |
| 19     |  | 20   | M   | CABO PP 3,4 MM                                                |  | 10,50 | 210,00 |
| 20     |  | 60   | UN. | ABRAÇADEIRA TIPO<br>BORBOLETA                                 |  | 4,00  | 240,00 |
| TOTAL: |  |      |     |                                                               |  |       |        |

PRAZO DE VALIDADE DO ORÇAMENTO: \_\_\_\_\_

OBSERVAÇÃO: \_\_\_\_\_

26/12/2024

Data

19.882.012/0001-15

HIDROGEO C/I POÇOS

ARTESIANOS LTDA. - ME

R: Governador Valadares, 1000, Centro

CEP.: 39.340-000

CORACÃO DE JESUS - MG

Assinatura

Observação:

CARO FORNECEDOR, FAVOR DATAR, ASSINAR E CARIMBAR O ORÇAMENTO.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE JESUS

CNPJ: 22.680.672/0001-28 PRACA

SAMUEL BARRETO S/N, CENTRO.

## ORÇAMENTO

### COTAÇÃO N.º:

NOME DA EMPRESA: Mundo D'água - Soluções para o Campo

CNPJ/CPF: 105332770001/33

ENDEREÇO: Rua Francisco Antunes Ferreira, 1083 BAIRRO: Centro

CIDADE: Coração de Jesus - Minas Gerais

CEP: 39340-000

CONTATO: [mundodagua Ltda@hotmail.com](mailto:mundodagua Ltda@hotmail.com)

TELEFONE: (38) 9 9998-9778 (38) 3228-1775

### OBJETO:

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA IRRIGAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL DISTRITO DE ALVAÇÃO,  
MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE JESUS – MG.

| ITE<br>M | CÓDI<br>GO | QTDE  | UN.  | DESCRIÇÃO<br>MATERIAL                                                                         | MARCA     | PREÇO<br>UNIT. | PREÇO<br>TOTAL |
|----------|------------|-------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|----------------|
| 01       |            | 4,00  | ROLO | MANGUEIRA PE 1 PESADA<br>PARA IRRIGAÇÃO LISTRA<br>VERMELHA – 100 METROS                       | Palma     | 2,19           | 876,00         |
| 02       |            | 30,00 | UN.  | ASPERSOR AGRÍCOLA 3/4                                                                         | Agropolo  | 21,90          | 657,00         |
| 03       |            | 25,00 | UN.  | HASTE COM ESTACA PARA<br>FIXAÇÃO DE TUBO PARA<br>ASPERSOR, PASSAGEM<br>DE 32 MM, SAÍDA 25 MM. | Hidracamp | 8,90           | 222,50         |
| 04       |            | 5,00  | UN.  | CONEXÃO POLIETILENO<br>JOELHO 1"                                                              | Plastubos | 2,90           | 14,50          |
| 05       |            | 60,00 | UN.  | ADAPTADOR SOLD, CURTO<br>– LR 25 MM X 3/4                                                     | Viqua     | 1,00           | 60,00          |
| 06       |            | 10,00 | UN.  | TE DE REDUÇÃO<br>SOLDÁVEL IRR LF DN 50 X<br>32 MM.                                            | Viqua     | 5,90           | 59,00          |
| 07       |            | 10,00 | UN.  | REGISTRO MONOBLOCO<br>SOLDÁVEL IRR 32MM.                                                      | Viqua     | 16,90          | 169,00         |
| 08       |            | 10,00 | UN.  | LUVA LR DN 32 X1 AGRO                                                                         | Viqua     | 6,90           | 69,00          |
| 09       |            | 10,00 | UN.  | ADAPTADOR INT PR<br>MANGUEIRA 1 P                                                             | Plastubos | 1,50           | 15,00          |
| 10       |            | 25,00 | PC   | TUBO AZUL PN 60 PB IRR<br>DN 50                                                               | Asperbras | 32,90          | 822,50         |
| 11       |            | 1,00  | UN.  | CAIXA TANQUE 12.000<br>LITROS                                                                 | Usinorte  | 4.899,00       | 4.899,00       |
| 12       |            | 1,00  | UN.  | CURVA 90 M&F 1-1/4                                                                            | Aplic     | 15,00          | 15,00          |
| 13       |            | 1,00  | UN.  | ADAPTADOR CURTO RED<br>LR 50 X 1 1/4                                                          | Aplic     | 15,00          | 15,00          |

### Observação:

CARO FORNECEDOR, FAVOR DATAR, ASSINAR E CARIMBAR O ORÇAMENTO.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE JESUS

CNPJ: 22.680.672/0001-28 PRACA

SAMUEL BARRETO S/N, CENTRO.

### ORÇAMENTO

|        |  |      |     |                                                               |             |          |        |
|--------|--|------|-----|---------------------------------------------------------------|-------------|----------|--------|
|        |  |      |     |                                                               |             |          |        |
| 14     |  | 1,00 | UN. | CURVA 45 50 MM LF                                             | Asperjato   | 10,90    | 10,90  |
| 15     |  | 1,00 | UN. | ADAPTADOR BSXPR<br>IRRIGA – LF 50X 1 1/2                      | Tigre       | 3,90     | 3,90   |
| 16     |  | 1,00 | UN. | CAP 50 MM                                                     | Asperjato   | 3,90     | 3,90   |
| 17     |  | 7,00 | UN. | TUBO SOLDÁVEL AZUL<br>AGROPECUÁRIO DN 25 MM<br>PARA IRRIGAÇÃO | Kep         | 11,90    | 83,30  |
| 18     |  | 1,00 | UN. | COLA PVC ( 850G) –<br>FRASCO                                  | Polytubes   | 54,90    | 54,90  |
| 19     |  | 20   | M   | CABO PP 3,4 MM                                                | Condumig    | 10,49    | 209,80 |
| 20     |  | 60   | UN. | ABRAÇADEIRA TIPO<br>BORBOLETA                                 | Metalmatrix | 3,90     | 234,00 |
| TOTAL: |  |      |     |                                                               |             | 8.494,20 |        |

**PRAZO DE VALIDADE DO ORÇAMENTO:** 7 dias

**OBSERVAÇÃO:** \_\_\_\_\_

27/12/2024

Data

\_\_\_\_\_  
*Romário Corvalho Silva*  
Assinatura

Observação:

CARO FORNECEDOR, FAVOR DATAR, ASSINAR E CARIMBAR O ORÇAMENTO.



DE JESUS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO

CNPJ: 22.680.672/0001-28 PRACA

SAMUEL BARRETO S/N, CENTRO.

### ORÇAMENTO

#### COTAÇÃO Nº.:

NOME DA EMPRESA: TORRES LAFETA E RAFAEL LEITE LTDA

CNPJ/CPF: 31.980.437.0001-62

ENDEREÇO: PRAÇA JOAO DIAS DE CASTRO 84 BAIRRO: CENTRO CIDADE: SAO JOAO DO PACUI -MG

CEP: 39-365000

CONTATO: LUCAS MEIRA TELEFONE: 38-998221707

OBJETO: CAMPO DE FUTEBOL A SER CONSTRUÍDO NO  
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA IRRIGAÇÃO DO DISTRITO DE ALVAÇÃO, MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE JESUS – MG.

| ITE<br>M | CÓDI<br>GO | QTDE  | UN.  | DESCRIÇÃO<br>MATERIAL                                                                          | MARCA     | PREÇO<br>UNIT. | PREÇO<br>TOTAL |
|----------|------------|-------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|----------------|
| 01       |            | 4,00  | ROLO | MANGUEIRA PE 1 PESADA<br>PARA IRRIGAÇÃO LISTRA<br>VERMELHA – 100 METROS                        | Oper      | 297,00         | 1188,00        |
| 02       |            | 30,00 | UN.  | ASPERSOR AGRÍCOLA 3/4                                                                          | Implebras | 18,00          | 450,00         |
| 03       |            | 25,00 | UN.  | HASTE COM ESTACA PARA<br>FIXAÇÃO DE TUBO PARA<br>ASPERSSOR, PASSAGEM DE 32<br>MM, SAÍDA 25 MM. | Mac loren | 32,50          | 812,25         |
| 04       |            | 5,00  | UN.  | CONEXÃO POLIETILENO<br>JOELHO 1”                                                               | Rebouça   | 1,50           | 7,50           |
| 05       |            | 60,00 | UN.  | ADAPTADOR SOLD, CURTO –<br>LR 25 MM X 3/4                                                      | Krona     | 1,50           | 90,00          |
| 06       |            | 10,00 | UN.  | TE DE REDUÇÃO SOLDÁVEL<br>IRR LF DN 50 X 32 MM.                                                | Krona     | 14,00          | 140,00         |
| 07       |            | 10,00 | UN.  | REGSITRO MONOBLOCO<br>SOLDÁVEL IRR 32MM.                                                       | krona     | 13,50          | 135,00         |
| 08       |            | 10,00 | UN.  | LUVA LR DN 32 X1 AGRO                                                                          | Krona     | 5,00           | 50,00          |
| 09       |            | 10,00 | UN.  | ADAPTADOR INT PR<br>MANGUEIRA 1 P                                                              | Rebouça   | 1,50           | 15,00          |
| 10       |            | 25,00 | PC   | TUBO AZUL PN 60 PB IRR DN 50                                                                   | PLASTILIT | 37,50          | 750,00         |
| 11       |            | 1,00  | UN.  | CAIXA TANQUE 12.000 LITROS                                                                     | FORTLEV   | 5600,00        | 5600,00        |
| 12       |            | 1,00  | UN.  | CURVA 90 M&F 1-1/4                                                                             |           | 15,00          | 15,00          |
| 13       |            | 1,00  | UN.  | ADAPTADOR CURTO RED LR 50<br>X 1 1/4                                                           | Tubozan   | 4,50           | 4,50           |

Observação:

CARO FORNECEDOR, FAVOR DATAR, ASSINAR E CARIMBAR O ORÇAMENTO.



DE JESUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO

CNPJ: 22.680.672/0001-28 PRACA

SAMUEL BARRETO S/N, CENTRO.

ORÇAMENTO

|        |  |      |     |                                                         |           |       |        |
|--------|--|------|-----|---------------------------------------------------------|-----------|-------|--------|
| 14     |  | 1,00 | UN. | CURVA 45 50 MM LF                                       | ASPERJATO | 10,00 | 10,00  |
| 15     |  | 1,00 | UN. | ADAPTADOR BSXPR IRRIGA – LF 50X 1 1/2                   | TIGRE     | 8,00  | 8,00   |
| 16     |  | 1,00 | UN. | CAP 50 MM                                               | ASPERJATO | 4,50  | 4,50   |
| 17     |  | 7,00 | UN. | TUBO SOLDÁVEL AZUL AGROPECUÁRIO DN 25 MM PARA IRRIGAÇÃO | PLASTILIT | 16,00 | 112,00 |
| 18     |  | 1,00 | UN. | COLA PVC ( 850G) – FRASCO                               | POLYTUBES | 55,00 | 55,00  |
| 19     |  | 20   | M   | CABO PP 3,4 MM                                          | CONDUMIG  | 14,00 | 280,00 |
| 20     |  | 60   | UN. | ABRAÇADEIRA TIPO BORBOLETA                              | Oper      | 2,50  | 75,00  |
| TOTAL: |  |      |     |                                                         |           |       |        |

PRAZO DE VALIDADE DO ORÇAMENTO: 60 DIAS

OBSERVAÇÃO:

27/12/2024

Data



Documento assinado digitalmente

LUCAS MEIRA MARTINS

Data: 27/12/2024 07:51:50-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Assinatura

Observação:

CARO FORNECEDOR, FAVOR DATAR, ASSINAR E CARIMBAR O ORÇAMENTO.